ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
 «25» декабря 2015 год                                                                                                                     № 39
с. Богородское
О внесении изменений в решение Совета Богородского сельского поселения от 23.12.2014 № 24 «О бюджете Богородского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Богородского сельского поселения

РЕШИЛ:
Статья 1.
Внести в решение Совета Богородского сельского поселения от 23.12.2014 № 24 «О бюджете Богородского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «34110,7» заменить цифрами «34102,6»;
в пункте 2 цифры «46941,6» заменить цифрами «46928,5»;

в пункте 3 цифры «12830,9» заменить цифрами «12825,9»;
2) части 2 статьи 3:

в подпункте а) пункта 1 цифры «12 106,0» заменить цифрами «12 120,7»;

в подпункте а) пункта 2 цифры «313,0» заменить цифрами «285,2»;
3) в приложении 2:
по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 809,3» цифры «9 809,3» заменить цифрами «9 801,2»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 12 419,0» цифры «12 419,0» заменить цифрами «12 405,9»;

по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 066,0» цифры «2 066,0» заменить цифрами «2 081,3»;
перед строкой «000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 132,6» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,6»;

«002 2 02 03007 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0,6»;
по строке «000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 132,6» цифры «132,6» заменить цифрами «147,3»;
по строке «002 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 132,6» цифры «132,6» заменить цифрами «147,3»;
 по строке «000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 313,0» цифры «313,0» заменить цифрами «284,6»;
        по строке «000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 313,0» цифры «313,0» заменить цифрами «284,6»;
по строке «000 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 313,0» цифры «313,0» заменить цифрами «284,6»;

по строке «000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 232,2» цифры «232,2» заменить цифрами «237,2»;
по строке «000 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 232,2» цифры «232,2» заменить цифрами «237,2»;
по строке «000 2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 232,2» цифры «232,2» заменить цифрами «237,2»;
по строке «002 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 232,2» цифры «232,2» заменить цифрами «237,2»;

по строке «ВСЕГО 34 110,7» цифры «34 110,7» заменить цифрами «34 102,6»;

4) в приложении 4:
после строки «002 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов» дополнить строкой следующего содержания:

«002 2 02 03007 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;
5) дополнить приложение 6 таблицей 6.5 следующего содержания:
«Таблица 6.5
Изменение ведомственной структуры расходов  бюджета Богородского сельского поселения  на 2015 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация Богородского сельского поселения
	002

	-13,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	01

	+0,6

	Судебная система
	002
	01
	05

	+0,6

	Непрограммные мероприятия
	002
	01
	05
	99 0 0000

	+0,6

	Реализация переданных полномочий Российской Федерации
	002
	01
	05
	99 8 0000

	+0,6

	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	002
	01
	05
	99 8 5120

	+0,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	05
	99 8 5120
	200
	+0,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	002
	02

	+14,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	002
	02
	03

	+14,7

	Непрограммные мероприятия
	002
	02
	03
	99 0 0000

	+14,7

	Реализация переданных полномочий Российской Федерации.
	002
	02
	03
	99 8 0000

	+14,7

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	002

	02

	03

	99 8 5118

	+14,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	02
	03
	99 8 5118
	200
	+14,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	002
	04

	-28,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	002
	04
	09

	-28,4

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Богородского сельского поселения»
	002
	04
	09
	09 0 0000

	-28,4

	Содержание и текущий ремонт дорог между   населёнными пунктами
	002
	04
	09
	09 0 Л10И

	-28,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	09 0 Л10И
	200
	-28,4

	ВСЕГО:

	-13,1

 »;
6) в приложении 8:

по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01  10134,2» цифры «10134,2» заменить цифрами «10134,8»;

после строки «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной сласти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 6190,6» дополнить строкой следующего содержания:
«Судебная система 01 05 0,6»;
по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 132,6» цифры «132,6» заменить цифрами «147,3»;
по строке «Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 132,6» цифры «132,6» заменить цифрами «147,3»;

по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 14642,9» цифры «14642,9» заменить цифрами «14614,5»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14235,2» цифры «14235,2» заменить цифрами «14206,8»;

по строке ВСЕГО:  46941,6» цифры «46941,6» заменить цифрами «46928,5»;

7) в приложении 10:

по строке «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Богородского сельского поселения» 09 0 0000 14235,2» цифры «14235,2» заменить цифрами «14206,8»;
по строке «Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог местного значения между населенными пунктами (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 09 0 Л10И 200 313,0» цифры «313,0» заменить цифрами «284,6»;

по строке «Непрограммные мероприятия  99 0 0000  12174,7»цифры «12174,7» заменить цифрами «12190,0»;

по строке «Реализация переданных полномочий Российской Федерации 99 8 0000 132,6» цифры «132,6» заменить цифрами «147,9»;

по строке «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 8 5118 200 4,2» цифры «4,2» заменить цифрами «18,9»;

после строки «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 8 5118 200 4,2» дополнить строкой следующего содержания:
«Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 99 8 5120 200 0,6»;
по строке «ВСЕГО: 46941,6» цифры «46941,6» заменить цифрами «46928,5»;

8) в приложении 12:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  12830,9» цифры «12830,9» заменить цифрами «12825,9»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  12830,9» цифры «12830,9» заменить цифрами «12825,9»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджета  -34110,7» цифры «-34110,7» заменить цифрами «-34102,6»;
по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджета  -34110,7» цифры «-34110,7» заменить цифрами «-34102,6»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -34110,7» цифры «-34110,7» заменить цифрами «-34102,6»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения  -34110,7» цифры «-34110,7» заменить цифрами «-34102,6»;
по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджета  46941,6» цифры «46941,6» заменить цифрами «46928,5»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджета  46941,6» цифры «46941,6» заменить цифрами «46928,5»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  46941,6» цифры «46941,6» заменить цифрами «46928,5»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения  46941,6» цифры «46941,6» заменить цифрами «46928,5».
Статья 2.
Контроль за настоящим Решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.
Статья 3.
 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Богородского сельского поселения

Ивановского муниципального района                                          Панкратов А.В.

Председатель Совета

Богородского сельского поселения                                              Брундасова А.В.